
  

DETERMINAZIONI RAGIONERIA n. 12 del 22-02-2022  -  pag. 1  -  COMUNE SERRAVALLE 

CHIENTI 

 

 

COMUNE DI SERRAVALLE DI CHIENTI 
Provincia di Macerata 

 

 

 

UFFICIO RAGIONERIA 
 

 

DETERMINAZIONE 
 

Numero  12   Del  22-02-2022  

------------------------------------------------- 

 

 

REGISTRO GENERALE N. 65 

 

 

----------------------------------------------------------------------

------------------------------------------------------------- 

OGGETTO: Selezione per la copertura di n. 01 posto, di categoria C1 e 

profilo professionale Istruttore Amministrativo, c/o l'Area 

Amministrativa- Affari Generali,  compreso 

Demografici-Servizi Sociali e Scolastico.Progressioni di 

categoria ex art. 22, c. 15, D.Lgs. 25 maggio 2017, n. 75 -Nomina  

della Commissione. 

----------------------------------------------------------------------

------------------------------------------------------------- 

 

L'anno duemilaventidue, il giorno ventidue del mese di febbraio, nel 

proprio ufficio; 

 

                    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO RAGIONERIA 

 

Premesso che: 

- con decreto del Sindaco n. 01 in data 04/01/2022 , è stata attribuita alla sottoscritta la 

responsabilità del servizio FINANZIARIO/RISORSE UMANE/TRIBUTI; 

- con delibera di Consiglio Comunale n. 55 in data 29/12/2021, esecutiva, è stato 

approvato il bilancio di previsione finanziario per il periodo 2022/2024; 

- con delibera di Giunta Comunale n. 02 in data 27/01/2022, esecutiva, è stata disposta 

l’assegnazione delle risorse ai responsabili dei servizi e sono stati individuati i relativi 

obiettivi gestionali da conseguire; 
 

Premesso che con deliberazione di Giunta Comunale n. 92  in data 09/12/2021, esecutiva, è 

stata rideterminata la dotazione organica ed è stato approvato il piano triennale dei fabbisogni 

di personale  triennio 2021/2023; 

 

Vista la propria determinazione n. 72 (Reg.Gen. 476) in data 28/12/2021, con la quale è stato 

approvato l’avviso pubblico della selezione per la copertura di n. 01 (uno) posto, di categoria C1 

e profilo professionale ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO, c/o il Area Amministrativa -Affari 



  

DETERMINAZIONI RAGIONERIA n. 12 del 22-02-2022  -  pag. 2  -  COMUNE SERRAVALLE 

CHIENTI 

 

Generali , compreso Demografici Servizi Sociali e Scolastico - Progressioni di categoria ex art. 

22, c. 15, D.Lgs. 25 maggio 2017, n. 75; 

 

CONSIDERATO che con nota del 16/02/2022 prot.1250  è  stata effettuata  idonea richiesta 

al Comune di Visso di poter nominare quale componente esperto la propria  dipendente 

Responsabile del servizio Valentina Remigi , Istruttore Direttivo Contabile /Amministrativo , Cat. 

D1, per la  prova selettiva che si terrà il giorno 24/02/2022 alle ore 12,00; 

 

VISTO l’assenso espresso   dal Comune di Visso con delibera di Giunta Comunale n.18 del 

22/02/2022;              

 

Dato atto che si deve nominare la commissione giudicatrice della selezione, composta da 

esperti in materia, appartenenti, possibilmente, a entrambi i sessi, come prevede l’articolo 57, 

comma 1, lettera a) del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165; 

 

Ritenuto di provvedere in merito; 

 

Ritenuto di non prevedere  compensi da corrispondere ai componenti della commissione 

giudicatrice. 

 

Tutto ciò premesso e considerato. 

 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 

Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 

Visto il D.P.R. n. 487/1994; 

Visto lo statuto comunale; 

Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

Visti i contratti collettivi nazionali di lavoro del Comparto Regioni-Autonomie Locali, in 

particolare il CCNL Funzioni locali 21 maggio 2018; 

Visto il regolamento per la disciplina dei concorsi; 

 

DETERMINA 

 

1) di nominare la commissione giudicatrice per la selezione in oggetto che si terrà il giorno 

24/02/2022 alle ore 12,00 in presenza presso la sede Comunale, con i seguenti 

componenti: 

-Segretario Generale Dott.  Angelo Montaruli- Presidente; 

-Rag. Valentina Remigi – Istruttore Direttivo Amministrativo -Contabile, componente 

esperto; 

-Rag. Elisabetta Rossetti  – Istruttore Direttivo  Contabile - componente esperto; 

 



  

DETERMINAZIONI RAGIONERIA n. 12 del 22-02-2022  -  pag. 3  -  COMUNE SERRAVALLE 

CHIENTI 

 

2) di incaricare per le funzioni di segretario della commissione la Rag. Monia Carnevali, 

dipendente dell’Ente con rapporto di lavoro a tempo indeterminato; 

 

3) di non prevedere  compensi  per i componenti esterni della commissione giudicatrice. 

 
4) Di dare atto che all’atto dell’insediamento della commissione verranno rese dai singoli 

componenti le dichiarazioni in merito alle incompatibilità; 

 
5) di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo-contabile di cui 

all’articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 

provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il 

cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da 

parte del responsabile del servizio; 

 
6) di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. 

n. 267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che  il presente 

comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio 

dell’ente e che le somme sono ricomprese nelle spese di personale del Bilancio dell’Ente; 

 
7) di dare atto che il presente provvedimento  è sottoposto alla  pubblicazione sulla rete 

internet ai sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33; 

 
8) di rendere noto ai sensi dell’art. 3 della legge n. 241/1990 che il responsabile del 

procedimento è la sottoscritta Responsabile del Servizio Finanziario; 

 

 
 
 
 
 
 

Il Responsabile del 
servizio/settore 

 
……………………………………
……………... 

 
 
   

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

ROSSETTI RAG.ELISABETTA 

 

 

 

========================================================== 

Visto: per la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, 

ai sensi dell'art. 151 comma 4 del D. Lgs. 267/2000 e per 

l'imputazione della spesa. 

 

Serravalle di Chienti, li ................................... 

 

 
Timbro 



  

DETERMINAZIONI RAGIONERIA n. 12 del 22-02-2022  -  pag. 4  -  COMUNE SERRAVALLE 

CHIENTI 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  

Rag. Elisabetta Rossetti 

 

====================================================================== 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Registro pubblicazioni n.  

Copia della presente determinazione viene da oggi pubblicata all'Albo 

Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi. 

Serravalle di Chienti, 23-02-022 

                                         Il Responsabile del Servizio 

                                           ROSSETTI Elisabetta 

 


